

貸借対照表

2023年 3月31日 現在

豊通リチウム株式会社

(単位： 円)

| 資 産 の 部 | | 負 債 の 部 | |
|-------------------|----------------|-------------------|----------------|
| 科 目 | 金 額 | 科 目 | 金 額 |
| 【流動資産】 | 14,219,344,133 | 【流動負債】 | 14,044,729,466 |
| 現金及び預金 | 2,106,432,989 | 原材料買掛金 | 12,601,769,488 |
| 製 品 | 2,249,508,001 | 一年内返済長期借入金 | 1,016,666,666 |
| 仕 掛 品 | 468,370,846 | 短期リース債務 | 28,179,178 |
| 原 材 料 | 8,277,994,846 | 未 払 金 | 343,377,133 |
| 貯 蔵 品 | 10,804,659 | 未 払 費 用 | 6,821,580 |
| 前 渡 金 | 2,534,224 | 未 払 利 息 | 1,883,162 |
| 前 払 費 用 | 4,811,315 | 未 払 法 人 税 等 | 9,844,100 |
| 未 収 消 費 税 等 | 1,098,393,561 | 賞 与 引 当 金 | 29,998,000 |
| 未 収 入 金 | 101,312 | 預 り 金 | 6,190,159 |
| 立 替 金 | 392,380 | 【固定負債】 | 7,213,391,285 |
| 【固定資産】 | 7,177,497,441 | 長 期 借 入 金 | 6,506,666,670 |
| 【有形固定資産】 | 7,173,075,068 | 長 期 リ ー ス 債 務 | 321,726,513 |
| 建 物 | 718,833,468 | 退 職 給 付 引 当 金 | 235,000 |
| 建 物 附 属 設 備 | 903,520,443 | 資 産 除 去 債 務 | 384,763,102 |
| 構 築 物 | 253,163,187 | 負 債 の 部 合 計 | 21,258,120,751 |
| 機 械 装 置 | 5,320,781,826 | 純 資 産 の 部 | |
| 工 具 器 具 備 品 | 60,189,788 | 【株主資本】 | 401,871,516 |
| リ ー ス 資 産 | 345,864,000 | 資 本 金 | 2,000,000,000 |
| 減 価 償 却 累 計 額 | -494,979,162 | 利 益 剰 余 金 | -1,598,128,484 |
| 建 設 仮 勘 定 | 65,701,518 | そ の 他 利 益 剰 余 金 | -1,598,128,484 |
| 【無形固定資産】 | 1,044,834 | 繰 越 利 益 剰 余 金 | -1,598,128,484 |
| ソ フ ト ウ ェ ア | 1,044,834 | | |
| 【投資その他の資産】 | 3,377,539 | 純 資 産 の 部 合 計 | 401,871,516 |
| 長 期 前 払 費 用 | 162,000 | | |
| 敷 金 | 600,000 | | |
| 差 入 保 証 金 | 2,615,539 | | |
| 【繰延資産】 | 263,150,693 | | |
| 開 業 費 | 263,150,693 | 負 債 及 び 純 資 産 合 計 | 21,659,992,267 |
| 資 産 の 部 合 計 | 21,659,992,267 | | |

損 益 計 算 書

自 2022年 4月 1日
至 2023年 3月31日

豊通りチウム株式会社

(単位： 円)

| 科 目 | 金 額 | |
|-------------------------|---------------|----------------|
| 【売上高】 | | |
| 売 上 高 | 5,342,573,732 | |
| 売 上 高 合 計 | | 5,342,573,732 |
| 【売上原価】 | | |
| 当 期 製 品 製 造 原 価 | 8,229,212,412 | |
| 合 計 | 8,229,212,412 | |
| 期 末 製 品 棚 卸 高 | 2,256,961,762 | |
| 製 品 売 上 原 価 | | 5,972,250,650 |
| 売 上 原 価 | | 5,972,250,650 |
| 売 上 総 利 益 金 額 | | -629,676,918 |
| 【販売費及び一般管理費】 | | |
| 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 合 計 | | 382,044,432 |
| 営 業 利 益 金 額 | | -1,011,721,350 |
| 【営業外収益】 | | |
| 受 取 利 息 | 20,842 | |
| 雑 収 入 | 233,155,929 | |
| 営 業 外 収 益 合 計 | | 233,176,771 |
| 【営業外費用】 | | |
| 支 払 利 息 | 141,850,897 | |
| 開 業 費 償 却 | 34,755,751 | |
| 営 業 外 費 用 合 計 | | 176,606,648 |
| 経 常 利 益 金 額 | | -955,151,227 |
| 【特別利益】 | | |
| 受 取 補 助 金 等 | 3,025,838,500 | |
| 特 別 利 益 合 計 | | 3,025,838,500 |
| 【特別損失】 | | |
| 固 定 資 産 圧 縮 損 | 2,999,999,500 | |
| 特 別 損 失 合 計 | | 2,999,999,500 |
| 税 引 前 当 期 純 利 益 金 額 | | -929,312,227 |
| 法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税 | | 12,347,188 |
| 当 期 純 利 益 金 額 | | -941,659,415 |